

### Ejecución de GASTOS

Al 31 de octubre de 2022, se comprometieron gastos por B/. 5,108,254.76 de B/.7,982,573.00 presupuesto modificado de Funcionamiento reflejando así una ejecución presupuestaria de 64%, el Presupuesto modificado de inversiones contempla B/. 104,865,538, ya que se recibió B/15,000,000 adicionales para atender los compromisos de ferias, tiendas y bolsas, se comprometieron B/. 68,270,744.80 reflejando una ejecución presupuestaria de 65%.

GRUPO	PRESUPUESTO MODIFICADO	EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADA	SALDO DE COMPROMISO	% DE EJECUCIÓN
<b>Gastos Corrientes</b>	<b>7,982,573.00</b>	<b>5,108,254.76</b>	<b>299,162.60</b>	<b>64%</b>
0 SERVICIOS PERSONALES	5,766,601.00	4,266,659.23	-	74%
1 SERVICIOS NO PERSONALES	1,848,907.00	568,042.12	265,729.58	31%
2 MATERIALES Y SUMINISTROS	341,336.00	249,163.80	31,033.02	73%
3 MAQUINARIAA, EQUIPO Y SEMOVIENTE	1,769.00	1,206.71	-	68%
6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	23,960.00	23,182.90	2,400.00	97%

INVERSIÓN				
GRUPO	PRESUPUESTO MODIFICADO	EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADA	SALDO DE COMPROMISO	% DE EJECUCIÓN
<b>Gastos Corrientes</b>	<b>104,865,538.00</b>	<b>68,270,744.80</b>	<b>32,332,388.18</b>	<b>65%</b>
0 SERVICIOS PERSONALES	6,405,230.00	4,565,938.67	-	71%
1 SERVICIOS NO PERSONALES	12,295,902.00	7,174,554.97	4,708,898.21	58%
2 MATERIALES Y SUMINISTROS	3,066,295.00	1,654,063.12	949,894.64	54%
3 MAQUINARIAA, EQUIPO Y SEMOVIENTE	2,097,151.00	1,220,913.20	841,109.03	58%
4 INVERSIÓN FINANCIERA	79,589,782.00	52,753,477.62	24,940,640.08	66%
5 CONSTRUCCIONES POR CONTRATO	1,400,424.00	891,043.98	891,043.98	64%
6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10,754.00	10,753.24	802.24	100%

### Ejecución de INGRESOS

EL presupuesto modificado es de B/.159,046,559.00 de los cuales se ha recaudado B/. 52,131,085.83 que representan el 33% según lo pactado.

DETALLE	LEY	PRESUPUESTO MODIFICADO	REALIZADO AL 31/10/2022	RECAUDADO MES	SALDO	% DE CUMPLIMIENTO
<b>Ingresos Corrientes</b>	<b>10,808,775.00</b>	<b>10,808,775.00</b>	<b>7,504,560.02</b>	<b>1,721,267.91</b>	<b>3,304,214.98</b>	<b>69.43%</b>
<b>Ingresos No Tributarios</b>	<b>10,808,775.00</b>	<b>10,808,775.00</b>	<b>7,504,560.02</b>	<b>1,721,267.91</b>	<b>3,304,214.98</b>	<b>69.43%</b>
Transferencias Corrientes (Aportes de Gobierno)	7,267,021.00	7,267,021.00	3,096,459.00	450,287.60	<b>4,170,562.00</b>	<b>42.61%</b>
Ingresos Varios (Servicios Agroindustriales)	30,707.00	30,707.00	138,701.58	17,917.50	<b>(107,994.58)</b>	<b>451.69%</b>
Renta de Activos (Ingresos de Tienda & Ferias)	3,511,047.00	3,511,047.00	4,269,399.44	1,253,062.81	<b>(758,352.44)</b>	<b>121.60%</b>
<b>Ingresos de Capital</b>	<b>74,937,784.00</b>	<b>148,237,784.00</b>	<b>44,626,525.81</b>	<b>1,326,525.81</b>	<b>103,611,258.19</b>	<b>30.10%</b>
Transferencias de Capital (Aportes de Gobierno)	74,937,784.00	104,937,784.00	1,326,525.81	1,326,525.81	<b>103,611,258.19</b>	<b>1.26%</b>
Bolsas Solidarias	-	43,300,000.00	43,300,000.00	-	-	<b>100.00%</b>
<b>TOTALES</b>	<b>85,746,559.00</b>	<b>159,046,559.00</b>	<b>52,131,085.83</b>	<b>3,047,793.72</b>	<b>106,915,473.17</b>	<b>32.78%</b>

Al mes de octubre, El gobierno realizo aportes de transferencias corrientes por la suma de B/. 1,253,062.81 y aportes de capital por la suma de B/. 1,326,525.81.